
ŠKOLNÍ ROK 2018/2019

NABÍDKA
LEKTORSKÝCH 
PROGRAMŮ
MUZEUM REGIONU VALAŠSKO, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE





Vážení pedagogové,

děkujeme vám za přízeň v minulých letech, vždyť od roku 2011 prošlo našimi programy přes 

120 000 dětí a jen v loňském roce jich bylo skoro 22 000. Dovolte, abychom Vám opět nabídli 

aktualizovaný a bohatě doplněný přehled našich programů pro žáky, a věříme, že naší                    

nabídky opět využijete.

Programy jsou určeny jak dětem z mateřských a základních škol, tak i středoškolákům, školním 

družinám a klubům. Aktivit je možné využít v rámci výuky, k doplnění učiva, k realizaci 

vybraných průřezových témat i k rozvíjení klíčových kompetencí žáků. Naše programy nabízí 

žákům kromě vědomostí i zážitek a poznávání atraktivního prostředí historických objektů. Muze-

jní sbírkové předměty mají své příběhy, jsou autentickými doklady krajiny a života místních lidí 

a jejich prostřednictvím se žáci lépe učí a poznávají nové věci.

Programy a akce pro vás připravují muzejní pedagogové v úzké spolupráci s týmem odborníků 

napříč vědními obory od archeologie, historie, etnografie a kunsthistorie až po přírodní vědy 

včetně environmentální výchovy. Jsou nachystány zejména k tématům prezentovaným ve 

stálých expozicích jednotlivých muzejních objektů, ale i k aktuálním výstavám či událostem 

(Vánoce, Velikonoce, Den Země atd.). 

Vzdělávací lektorské programy jsou zpracovány v návaznosti na učivo RVP pro příslušnou                 

věkovou skupinu, jsou interaktivní a tvořivé. Jejich obvyklá délka je 45–60 minut, běžná cena se 

pohybuje v rozpětí 20–40 Kč za osobu dle věkové skupiny a materiální náročnosti programu. 

Akce jsou termínované aktivity, na které se může přihlásit i více skupin a škol. S vybranými                    

programy také přijedeme za vámi! Učitelům nabízíme čtyři vzdělávací programy DVPP, jejichž 

cílem je otevřít muzeum škole a inspirovat učitele, nabídnout jim možnost odborného růstu                        

i rozvoje v oblasti, která je zajímá.

Objednávat se můžete jak telefonicky na uvedené kontakty, tak i přímo u muzejních lektorů                           

a kurátorů, kteří Vám rádi sdělí více informací o Vámi vybraném programu.

Bližší informace o naší nabídce naleznete na webu www.muzeumvalassko.cz.

       Těšíme se na vaši návštěvu

       Pracovníci Muzea regionu Valašsko, p. o.



Vážení pedagogové,

děkujeme vám za přízeň v minulých letech, vždyť od roku 2011 prošlo našimi programy přes 

120 000 dětí a jen v loňském roce jich bylo skoro 22 000. Dovolte, abychom Vám opět nabídli 

aktualizovaný a bohatě doplněný přehled našich programů pro žáky, a věříme, že naší                    

nabídky opět využijete.

Programy jsou určeny jak dětem z mateřských a základních škol, tak i středoškolákům, školním 

družinám a klubům. Aktivit je možné využít v rámci výuky, k doplnění učiva, k realizaci 

vybraných průřezových témat i k rozvíjení klíčových kompetencí žáků. Naše programy nabízí 

žákům kromě vědomostí i zážitek a poznávání atraktivního prostředí historických objektů. Muze-

jní sbírkové předměty mají své příběhy, jsou autentickými doklady krajiny a života místních lidí 

a jejich prostřednictvím se žáci lépe učí a poznávají nové věci.

Programy a akce pro vás připravují muzejní pedagogové v úzké spolupráci s týmem odborníků 

napříč vědními obory od archeologie, historie, etnografie a kunsthistorie až po přírodní vědy 

včetně environmentální výchovy. Jsou nachystány zejména k tématům prezentovaným ve 

stálých expozicích jednotlivých muzejních objektů, ale i k aktuálním výstavám či událostem 

(Vánoce, Velikonoce, Den Země atd.). 

Vzdělávací lektorské programy jsou zpracovány v návaznosti na učivo RVP pro příslušnou                 

věkovou skupinu, jsou interaktivní a tvořivé. Jejich obvyklá délka je 45–60 minut, běžná cena se 

pohybuje v rozpětí 20–40 Kč za osobu dle věkové skupiny a materiální náročnosti programu. 

Akce jsou termínované aktivity, na které se může přihlásit i více skupin a škol. S vybranými                    

programy také přijedeme za vámi! Učitelům nabízíme čtyři vzdělávací programy DVPP, jejichž 

cílem je otevřít muzeum škole a inspirovat učitele, nabídnout jim možnost odborného růstu                        

i rozvoje v oblasti, která je zajímá.

Objednávat se můžete jak telefonicky na uvedené kontakty, tak i přímo u muzejních lektorů                           

a kurátorů, kteří Vám rádi sdělí více informací o Vámi vybraném programu.

Bližší informace o naší nabídce naleznete na webu www.muzeumvalassko.cz.

       Těšíme se na vaši návštěvu

       Pracovníci Muzea regionu Valašsko, p. o.



NABÍDKA 
LEKTORSKÝCH 
PROGRAMŮ 
A AKCÍ

FOTO



P r o m ě n y  V a l a š s k a

valašská krajina, vývoj krajiny od pravěku do současnosti, příroda a lidská společnost, 
environmentální problémy

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

8–18

P ř í r o d a  v e  v ě ž i

zajímavosti z přírody Valašska, expozice Příroda hrou ve věži, město Vsetín z ptačí perspektivy

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

ZŠ

4–15

T a j e m s t v í  v a l a š s k ý c h  k a m e n ů

vznik a vlastnosti hornin a minerálů, geologická minulost Valašska, zkameněliny, vznik hor, eroze

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

6–18

O  č e m  s i  š e p t á  B e č v a

voda v krajině, koloběh vody, život ve vodě i kolem ní, význam vody, sucho a povodně

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

4–18

Z e  ž i v o t a  h m y z u

významní zástupci hmyzu na Valašsku v lese i na louce, motýli, včely a mravenci, význam a ochrana

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

4–18

ZÁMEK
VSETÍN
Horní náměstí  2,  755 01 Vsetín
+420 571 411 690 | zamek.vsetin@muzeumvalassko.cz

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



N e n í  h o u b a  j a k o  h o u b a

vlastnosti a význam hub, sběr a poznávání hub, houby jedlé, nejedlé a jedovaté 

TERMÍN: CELOROČNĚ (DOPORUČENO BĚHEM VÝSTAVY HUB 18. 9. – 23. 9. 2018)

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

4–18

P t a č í  p ř í b ě h y

vzhled a hlasové projevy ptáků, způsob života, význam a ochrana ptactva, zajímavosti

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

4–18

Z á m e c k ý  p a r k

zámecký park, dřeviny na Valašsku, význam zeleně, život v lese a v parku v rámci životního prostředí 
ve městě

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

4–18

B a r e v n é  z á z r a k y  p ř í r o d y

fyzika barev, barvy v přírodě: jak vidí zvířata, krycí a výstražná zbarvení, míchání barev, barevné klamy

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

4–18

N a  v s e t í n s k é m  z á m k u

historie, renesance, život šlechty a poddaných, Valdštejn, bydlení 

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

9–18

L e s e m  s  m e d v ě d e m

velké šelmy, lesní zvěř, setkání s medvědem, pobytové znaky, potravní vztahy, (odlévání stop)
*možnost programu s odléváním stop, cena narůstá o 10 Kč

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

4–18
** *

Ž i v o t  n a  z á m k u

hrady, zámky, život šlechty a rytířstva, templářský sklep, hravé úkoly

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 30 Kč

ZŠ

4–10 20 Kč

MŠ

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



P o d  j m é n e m  V a l a c h ů

valašská kolonizace, ovce, Valaši, tradiční rukodělné výrobky a stavby, valašské povstání, krajina, 
strava, zbojnictví

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

5–18 20 Kč

MŠ

V  t e m p l á ř s k é m  s k l e p e n í

středověk, rytíři, křížové výpravy, život šlechty, strava 

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

5–18 20 Kč

MŠ

Z a p o m e n u t á  ř e m e s l a

zaniklá řemesla, seznámení s pracovními stroji a nástroji, tradiční rukodělné výrobky, prezentace předmětů 
z muzejního depozitáře 

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

4–18 20 Kč

MŠ

V a l a š s k o  v  p o v ě s t e c h  a  p o h á d k á c h

bájné a kouzelné bytosti, pohádky, pověsti, zvykosloví

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

4–18 20 Kč

MŠ

R e p u b l i k a  

TGM, vznik Československa, legie, demokracie

TERMÍN: 28. 10. 2018 – 30. 1. 2019

45´ 30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

11–18

K a p i t o l k y  z  d ě j i n  v ý t v a r n é h o  u m ě n í  r e g i o n u

malířství, sochařství, architektura a užité umění v regionu, osobnosti a téma dle potřeb pedagoga

TERMÍN: CELOROČNĚ 

60´ 30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

15–18

S y m b o l i k a  a  i k o n y  p r v n í  r e p u b l i k y  v e  v ý t v a r n é m  u m ě n í

symbolika, ikony a ideály první republiky ve výtvarném umění, přednáška s výtvarnou dílnou

TERMÍN: CELOROČNĚ 

90´ 30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

15–18

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



M a s o p u s t  n a  V a l a š s k u

zvyky spojené s masopustem, masopustní písně a tance, výroba masek

TERMÍN: 25. 2. – 8. 3. 2019

45´ 30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

4–18 20 Kč

MŠ

S v a t o j á n s k é  z v y k y

svatojánské zvyky, bylinky, symboly, letní slunovrat, tematické tvoření

TERMÍN: 3. 6. – 21. 6. 2019

45´ 30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

4–18 20 Kč

MŠ

S v ě t  k o s t i č e k

stavebnice Lego, historie hraček, výstava - otázky a úkoly, vlastní tvorba

TERMÍN: 1. 9. – 7. 10. 2018

45´ 30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

4–18 20 Kč

MŠ

K d o  m á  ž i d l i ,  t e n  s i  b y d l í !

zábavná historie a výroba sedacího nábytku, expozice ohýbaného nábytku - hravé úkoly, thonetky

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 30 Kč

ZŠ

4–15 20 Kč

MŠ

V á n o c e  n a  V a l a š s k u

vánoční zvyky a tradice, symboly, tematické tvoření

TERMÍN: 10. 12. – 21. 12. 2018

45´ 40 Kč

ZŠ

40 Kč

SŠ

4–18 30 Kč

MŠ

V e l i k o n o c e  n a  V a l a š s k u

velikonoční tradice, symboly, tematické tvoření

TERMÍN: 1. 4. – 18. 4. 2019

45´ 40 Kč

ZŠ

40 Kč

SŠ

4–18 30 Kč

MŠ

P a r t y z á n s k o u  s t e z k o u

protektorát, odboj, partyzáni, válka, život za okupace, Josef Sousedík

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

11–18

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



O h n o u t  n e b o  z l o m i t ?

sedací nábytek - definice, historie, výroba, expozice ohýbaného nábytku - thonetky, vlastní návrhy, úkoly

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

15–18

K o u z l o  v y s t ř i h o v á n e k

výtvarné tvoření k výstavě výtvarnice a vsetínské rodačky Kornelie Němečkové, autorky známé televizní 
znělky Zpívánek

TERMÍN: 14. 10. 2018 – 20. 1. 2019 

45/60´ 30 Kč

ZŠ

3–10 20 Kč

MŠ

M a s a r y k o v y  z p í v á n k y

zábavný vzdělávací muzikál věnovaný období první republiky a tradičním řemeslům

TERMÍN: 3. 10. – 5. 10. 2018 | 9:00–12:00 

30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

3–99 20 Kč

MŠ

T ý d e n  s  l i d o v ý m i  v ý r o b c i

řemesla v podání lidových výrobců s ukázkami, výkladem i zkoušením (řezbářství, drátenictví, tkaní aj.)

TERMÍN: 9. 10. – 11. 10. 2018 | 9:00–15:00 

40 Kč

ZŠ

40 Kč

SŠ

4–99 30 Kč

MŠ

M e z i n á r o d n í  d e n  a r c h e o l o g i e

štípání kamenných nástrojů, hrnčířská dílna, zpracování mědi, archeologický výzkum, rébusy

TERMÍN: 23. 10. – 25. 10. 2018 | 9:00–14:00 

30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

8–18

O d  j a r a  d o  z i m y ,  o d  k o l é b k y  p o  r a k e v

zvykoslovný rok od Velikonoc po masopust, obyčeje spojené s narozením, svatbou a úmrtím

TERMÍN: CELOROČNĚ

45/60´ 30 Kč

ZŠ

30 Kč

SŠ

4–18 20 Kč

MŠ

Ř e z b a ř i n a ,  t o  j e  d ř i n a

program k výstavě dřevořezeb - historie řezbářství, druhy dřevin, řezbářské nástroje, tvoření

TERMÍN: 7. 1. – 28. 2. 2019

45´ 40 Kč

ZŠ

40 Kč

SŠ

8–18 20 Kč

MŠ

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



V a l a š s k ý  c e s t o v a t e l

zeměpisná cestovatelská konference pro žáky ZŠ a SŠ, vlastní prezentace žáků, zajímaví hosté

TERMÍN: 8. 2. 2019 | 9:00–12:00 

20 Kč

ZŠ

20 Kč

SŠ

8–18

K n i h a  j e  k a m a r á d

literární přehlídka pro základní školy představující zajímavé knihy současnosti

TERMÍN: 28. 3. 2019 | 16:00–17:00 

0 Kč

ZŠ

0 Kč

SŠ

3–99

Ž A - B A - K O

žákovská badatelská konference pro žáky SŠ a 2. st. ZŠ

TERMÍN: 29. 5. 2019 | 9:00–12:00 

0 Kč

ZŠ

0 Kč

SŠ

6–18

D ě j e p i s n á  k o n f e r e n c e

dějepisná konference pro žáky základních škol

TERMÍN: KVĚTEN 2019 | 9:00–12:00 

0 Kč

ZŠ

0 Kč

SŠ

11–18

J a l o v e č e k

tradiční přírodovědná soutěž pro ZŠ na téma Les a jeho obyvatelé

TERMÍN: 22. 11. – 23. 11. 2018 | 9:00–12:00 

30 Kč

ZŠ

8–15

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



FOTO

FOTO



HVĚZDÁRNA
VSETÍN
Jabloňová 231, 755 11 Vsetín
+420 737 211 819 | info@hvezdarna-vsetin.cz 

G r a v i t a c e

gravitace, slapové síly, Newtonův gravitační zákon, pohyb po oběžné dráze, kosmické rychlosti, 
stav beztíže, tíha, hmotnost

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 25 Kč

ZŠ

25 Kč

SŠ

9–18

E x k u r z e

kopule s přístrojovým vybavením, areál hvězdárny se stanicemi ČHMÚ (meteorologie a čistota ovzduší)
*cena pro žáky 1. a 2. tříd ZŠ 15 Kč

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 15 Kč

MŠ

25 Kč

ZŠ
*

25 Kč

SŠ

4–18

H l u b i n a m i  v e s m í r u

hvězdy a jejich typy, H-R diagram, hvězdokupy, mlhoviny, galaxie, Mléčná dráha, novinky a zajímavosti

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 25 Kč

ZŠ

25 Kč

SŠ

9–18

H v ě z d y  a  s o u h v ě z d í

hvězdy, souhvězdí a jejich pozorování, orientace na obloze, hvězdná obloha během roku

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 25 Kč

ZŠ

25 Kč

SŠ

9–18

O p t i k a  –  d a l e k o h l e d y

historie, rozdělení a typy dalekohledů, největší dalekohledy světa, radioteleskopy, dalekohledy 
vsetínské hvězdárny

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 25 Kč

ZŠ

25 Kč

SŠ

12–18

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



P o h y b y  Z e m ě

základní pohyby Země, střídání dne a noci, pohyb těles po obloze, roční období, rovnodennost a slunovrat, 
kalendář

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 25 Kč

ZŠ

9–12

P o z o r o v á n í  h v ě z d n é  o b l o h y

pozorování Měsíce, planet, vícenásobných hvězd, hvězdokup, mlhovin, galaxií a mimořádných 
astronomických úkazů
*cena pro žáky 1. a 2. tříd ZŠ 15 Kč

TERMÍN: CELOROČNĚ

90´ 15 Kč

MŠ

25 Kč

ZŠ
*

25 Kč

SŠ

4–18

P o z o r o v á n í  S l u n c e

pozorování Slunce a slunečních skvrn, metody pozorování
*cena pro žáky 1. a 2. tříd ZŠ 15 Kč

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 15 Kč

MŠ

25 Kč

ZŠ
*

25 Kč

SŠ

4–18

S l u n e č n í  s o u s t a v a  3 D

3D projekce, Slunce, planety, trpasličí planety, měsíce planet, asteroidy, komety

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 25 Kč

ZŠ

25 Kč

SŠ

9–18

V z n i k  a  v ý v o j  Z e m ě

vznik Sluneční soustavy, geologická období, pohyb kontinentů – desková tektonika

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 25 Kč

ZŠ

25 Kč

SŠ

12–18

Z a t m ě n í  S l u n c e  a  M ě s í c e

základní údaje o Slunci a Měsíci, zatmění Slunce a Měsíce, přechody planet přes Slunce

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 25 Kč

ZŠ

9–15

seznámení s vesmírem, objekty Sluneční soustavy a hlubokého vesmíru
*cena pro žáky 1. a 2. tříd ZŠ 15 Kč

TERMÍN: CELOROČNĚ

P o z n á v á m e  v e s m í r 60´ 15 Kč

MŠ

25 Kč

ZŠ
*

4–11

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



L e t í m e  d o  v e s m í r u

Sputnik, Lajka, Gagarin, přistání na Měsíci, raketoplány, průběh kosmického letu, modely kosmických raket
*cena pro žáky 1. a 2. tříd ZŠ 15 Kč

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 15 Kč

MŠ

25 Kč

ZŠ
*

4–12

Z e m ě  –  ž i v á  p l a n e t a

život na Zemi, zvířata žijící na jednotlivých kontinentech a v oceánech

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 15 Kč

MŠ

15 Kč

ZŠ

4–9

Z e  Z e m ě  n a  M ě s í c

historie kosmonautiky, zkoumání a dobývání Měsíce - program Apollo

TERMÍN: LEDEN–ČERVEN 2019

60´ 25 Kč

ZŠ

25 Kč

SŠ

9–18

Z e m ě  –  b a r e v n á  p l a n e t a

planeta Země z vesmíru, barvy na povrchu, povídání o řekách, mořích, pouštích, horách, sopkách a dalších

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 15 Kč

MŠ

15 Kč

ZŠ

4–9

Z e m ě  –  d i v o k á  p l a n e t a

nebezpečné přírodní jevy: hurikány, tornáda, povodně, tsunami, zemětřesení 
*cena pro žáky 1. a 2. tříd ZŠ 15 Kč

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 15 Kč

MŠ

25 Kč

ZŠ
*

4–15

M e t e o r o l o g i e  a  p o č a s í

atmosféra Země, oblaka, atmosférické fronty, synoptická mapa, meteorologické družice a radar, 
zajímavosti a rekordy

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 25 Kč

ZŠ

25 Kč

SŠ

9–18

P o d n e b í  Č e s k é  r e p u b l i k y

podnebí Vsetína, Valašska a ČR, klimatické oblasti, vliv na podnebí, teplota a srážky, meteorologické 
zajímavosti a rekordy

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 25 Kč

ZŠ

25 Kč

SŠ

12–18

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



J a k  s e  m ě ř í  p o č a s í

meteorologická stanice ČHMÚ, meteorologické prvky, meteorologická budka, vsetínské meteorologické 
rekordy

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 15 Kč

MŠ

25 Kč

ZŠ

4–9

R o b o t i

základy automatizace a robotiky – programování robotů dětmi (plnění jednoduchých úkolů)
*cena pro žáky 1. a 2. tříd ZŠ 15 Kč

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 15 Kč

MŠ

25 Kč

ZŠ
*

4–12

H r á t k y  s e  v z d u c h o p r á z d n e m

vzduch a jeho vlastnosti, vakuum – pokusy
*cena pro žáky 1. a 2. tříd ZŠ 15 Kč

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 15 Kč

MŠ

25 Kč

ZŠ
*

6–15

V o d a  n a  Z e m i  a  v e  v e s m í r u

skupenství, užasné vlastnosti, fyzika vody, způsoby filtrace, výskyt vody ve vesmíru, zajimavosti a záhady, 
pokusy 
*cena pro žáky 1. a 2. tříd ZŠ 15 Kč

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 15 Kč

MŠ

25 Kč

ZŠ
*

6–15

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



FOTO

FOTO



ZÁMEK
KINSKÝCH
Zámecká 3, 757 01 Valašské Meziříčí
+420 734 236 279 | zamek.kinskych@muzeumvalassko.cz

H e r b á ř  a n e b  p o j ď t e  s i  h r á t  s  k v ě t i n a m i

herbář, techniky sběru, preparace, sušení, určování rostlin, výroba herbářové položky

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 40 Kč

ZŠ

40 Kč

SŠ

7–18

N e n í  h o u b a  j a k o  h o u b a

životní cyklus, stavba a význam hub, sběr a poznávání hub, houby jedlé, nejedlé a jedovaté

TERMÍN: CELOROČNĚ (DOPORUČENO BĚHEM VÝSTAVY HUB 18. 9. – 23. 9. 2018)

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

4–18

D o m á c í  l é k á r n a

léčivé rostliny a jejich využití, lidové léčitelství, sběr rostlin, čajové směsi, masti

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 30 Kč

MŠ

40 Kč

SŠ

40 Kč

ZŠ

4–18

N e b o j t e  s e  n e t o p ý r ů

netopýři, echolokace, životní cyklus, potrava, ohrožení, význam

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

4–18

Z á m e c k ý  p a r k  –  e x k u r z e

historie parku a parkových úprav, park jako biotop, poznávání druhů dřevin a bylin, živočichové

TERMÍN: CELOROČNĚ 

60´ 30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

7–18

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



P o  s t o p á c h  v e l k ý c h  š e l e m

velké šelmy, ohrožení, pobytové znaky, odlévání sádrových stop

TERMÍN: CELOROČNĚ 

60´ 30 Kč

MŠ

40 Kč

SŠ

40 Kč

ZŠ

4–18

T a j e m s t v í  ř e k y  B e č v y

řeka Bečva a život kolem ní, zástupci ryb a jiných vodních živočichů, význam vody v krajině 

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

4–18

P t a č í  s v ě t

ptáci, stavba těla, vzhled a hlasové projevy ptáků

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

4–18

B y l i n k y  t r o c h u  j i n a k

bylinky kolem nás, výroba mýdla, kosmetika bez chemie, voňavý dárek

TERMÍN: CELOROČNĚ 

60´ 30 Kč

MŠ

40 Kč

SŠ

40 Kč

ZŠ

4–18

P t á c i  n a  k r m í t k u

ptáci, ptačí tah, krmítko, ptačí druhy a jejich potrava, vzhled a hlasové projevy ptáků

TERMÍN: ZIMNÍ MĚSÍCE

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

4–18

K d y ž  j d e  k r a j i n a  s p á t

podzimní a zimní krajina, migrace ptáků, příprava zvěře na zimu, hibernace, jak můžeme pomoci

TERMÍN: PODZIM–ZIMA

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

4–18

K d y ž  s e  k r a j i n a  p r o b o u z í

jarní a letní krajina, vývoj hmyzu a obojživelníků, rozmnožování ptáků a savců, chování v krajině

TERMÍN: JARO–LÉTO

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

4–18

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



H a d i ,  ž á b y  a  j i n á  h a v ě ť

plazi, obojživelníci ocasatí i bezocasí, vývojová stadia, systematické skupiny a jejich zástupci, 
zajímavosti z jejich života

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

4–18

B r o u c i ,  b e r u š k y  a  t i  d r u z í

hmyz vodní i suchozemský, vývojová stadia, systematické skupiny a jejich zástupci, zajímavosti z hmyzí říše, 
výroba modelů hmyzu

TERMÍN: CELOROČNĚ 

60´ 30 Kč

MŠ

40 Kč

SŠ

40 Kč

ZŠ

4–18

K á m e n  v  p r a v ě k u

kámen z pohledu archeologie, paleontologie a geologie, mletí obilovin, vrtání kamenné sekery 
a použití pazourkových nástrojů

TERMÍN: ZÁŘÍ–ŘÍJEN 2018

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

4–18

M u z e j n í  š k o l a  a r c h e o l o g i e

základy archeologie, výzkum, regionální nálezy, detektor kovů, dokumentace hrobu bojovníka

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

4–18

B u d i ž  s v ě t l o !

historie svícení, sklářská tradice regionu, postup výroby skla

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

4–18

S p l e t i t o s t  g o b e l í n u

zpracování vlny, co je to gobelín, praktické zkoušky skaní (spřádání vlny), tkaní, motání vlny

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

4–18

A r c h i t e k t o n i c k á  p r o c h á z k a  V a l a š s k ý m  M e z i ř í č í m

exkurze po památkách a historii Valašského Meziříčí, umělecké styly, architektura

TERMÍN: CELOROČNĚ 

60´ 30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

9–18

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



P o v ě s t i  a  p o h á d k y  z  V a l a š s k a

regionální pohádky a pověsti, nadpřirozené bytosti, hravé úkoly

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

4–18

J a k  s e  ž i l o  n a  z á m k u

život šlechty, prohlídka zámeckých pokojů, historie Valašského Meziříčí, hravé úkoly

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

4–18

Z t r a c e n ý  s v ě t  n a š i c h  p ř e d k ů

život lidí na vesnici, život děti v minulosti, tradice během celého roku, lidové zvyky a pověry, hravé úkoly

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

4–18

T r a d i c e  v š e m i  s m y s l y

poznávání předmětů, nástrojů, zvuků  na vlastní kůži, tradiční život v minulosti, tvořivá dílna

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 30 Kč

MŠ

40 Kč

SŠ

40 Kč

ZŠ

4–18

V a l a š s k á  k u c h a ř k a

tradiční valašské pokrmy, sezónní jídla, sklizeň, vaření tradičních jídel podle roční doby

TERMÍN: CELOROČNĚ 

45´ 30 Kč

MŠ

40 Kč

SŠ

40 Kč

ZŠ

4–18

A ť  ž i j e  r e p u b l i k a !

vznik ČSR, kult Masaryka, první republika na Valašsku, pracovní listy 

TERMÍN: 13. 9. 2018 – 27. 1. 2019

45´ 30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

7–18

P e n í z e  a  č l o v ě k

peníze, známky, kolky, historie, inflace, výroba, symbolika, využití ve společnosti

TERMÍN: 30. 10. 2018 – 3. 2. 2019

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

4–18

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



V a l a š s k é  V á n o c e

advent, Vánoce, tradice a zvyky na Valašsku, tvořivá dílna

TERMÍN: 27. 11. 2018 – 6. 1. 2019

60´ 30 Kč

MŠ

40 Kč

SŠ

40 Kč

ZŠ

4–18

V a l a š s k é  V e l i k o n o c e

postní doba, velikonoční svátky, tradice a zvyky na Valašsku, velikonoční symboly, tvořivá dílna

TERMÍN: 26. 3. – 18. 4. 2019

60´ 30 Kč

MŠ

40 Kč

SŠ

40 Kč

ZŠ

4–18

D o b r ý  s l u h a ,  z l ý  p á n

historie hasičských spolků, vliv požáru na krajinu a přírodu, zásady první pomoci

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

4–18

M e z i n á r o d n í  d e n  a r c h e o l o g i e

štípání kamenných nástrojů, hrnčířská dílna, zpracování mědi, archeologický výzkum, rébusy

TERMÍN: 16. 10. – 19. 10. 2018 | 8:00–14:00

30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

8–18

R e p u b l i k a  s t a l e t á

důležitá výročí staleté republiky formou divadelních ukázek a hádanek 

TERMÍN: 23. 10. – 26. 10. 2018 | 8:00–14:00

30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

9–18

J a k  s e  ž i l o  z a  1 .  r e p u b l i k y

seznámení s běžným životem před sto lety z pohledu školáka i dospělého (tvůrčí dílna)

TERMÍN: 13. 11. – 16. 11. 2018 | 8:00–14:00

40 Kč

SŠ

40 Kč

ZŠ

40 Kč

MŠ

4–18

N e b o j m e  s e  k o n o p í

přadná rostlina, historické a současné využití (textil, stavebnictví, potravinářství aj.), výchova ke zdraví, 
prevence kriminality

TERMÍN: CELOROČNĚ (DOPORUČENO BĚHEM VÝSTAVY KONOPÍ 28. 8. – 11. 11. 2018)

45´ 30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

11–18

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



P t á c i  n a  k r m í t k u  a  v  z i m n í m  p a r k u  –  e x k u r z e

nejznámější druhy ptáků, zimní přikrmování a ochrana ptáků, ptačí tah, hlasy ptáků

TERMÍN: 20. 11. –  22. 11. 2018, 11. 1. – 13. 1. 2019, 12. 2. – 14. 2. 2019  | 8:00–13:00

?

V y p e č e n é  V á n o c e

vánoční zvyky a tradice na Valašsku, tvořivá dílna

TERMÍN: 11. 12. – 21. 12. 2019 | 8:00–14:00

40 Kč

SŠ

40 Kč

ZŠ

40 Kč

MŠ

4–18

R o z p u s t i l ý  m a s o p u s t

masopust jako lidová tradice, tvořivá dílna

TERMÍN: 25. 2. – 8. 3. 2019 | 8:00–14:00

40 Kč

SŠ

40 Kč

ZŠ

40 Kč

MŠ

4–18

Ř e m e s l n é  V e l i k o n o c e

velikonoční zvyky a tradice na Valašsku, tematické tvoření

TERMÍN: 15. 4. – 18. 4. 2019 | 8:00–14:00

40 Kč

SŠ

40 Kč

ZŠ

40 Kč

MŠ

4–18

V a l a š s k ý  B o y a r d

soutěž pro žáky základních škol s přírodovědnou i společenskovědní regionální tématikou

TERMÍN: 27. 5. – 31. 5. 2019 | 8:00–14:00

30 Kč

ZŠ

6–15

D e n  Z e m ě

den plný přírodovědně zaměřených úkolů, her a soutěží v zámku Kinských a přilehlém parku

TERMÍN: 25. 4. 2019 | 8:00–17:00

4–18 0 Kč

SŠ

0 Kč

ZŠ

0 Kč

MŠ

Z a  p t a č í m  z p ě v e m  –  e x k u r z e

poznávání ptáků dle zpěvů, hlasů i zbarvení, nahrávky dalších ptačích hlasů – pro SŠ a 2. st. ZŠ

TERMÍN: KVĚTEN | 8:00–11:00

4–99 30 Kč

SŠ

30 Kč

ZŠ

20 Kč

MŠ

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



S v a t o j á n s k é  č a r o v á n í

Tvoření s léčivými bylinkami, kde se dozvíte o zvycích a tradicích svatojánské noci.

TERMÍN: 17. 6. – 21. 6. 2019| 8:00–14:00

40 Kč

SŠ

40 Kč

ZŠ

30 Kč

MŠ

4–18

FOTO

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



ZÁMEK
LEŠNÁ
Lešná 1, 756 41 Lešná u Valašského Meziříčí
+420 734 420 009 | zamek.lesna@muzeumvalassko.cz

Z v í ř a t a  n a š i c h  l e s ů

divoká zvěř, stopy zvěře, paroží, způsob života, zvířecí rodiny, ohrožené druhy, chování v lese

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

ZŠ

4–15

D e n  s t r o m ů

vztah k přírodě, význam stromu v krajině, léčivé stromy, mytologie, duchovní význam stromů

TERMÍN: 15. 10. – 25. 10. 2018

90´ 30 Kč

MŠ

50 Kč

ZŠ

4–15

P o  s t e z k á c h  z á m e c k ý c h  z a h r a d n í k ů

zámecký park, pozorování přírody, chování v parku (přírodě), dřeviny a květiny, historické zahrady

TERMÍN: DUBEN–ŘÍJEN 

60´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

ZŠ

4–15

D e n  Z e m ě

ekologie, život ve vodě, názorné ukázky, aktivity

TERMÍN: 23. 4. – 3. 5. 2019

90´ 30 Kč

MŠ

50 Kč

ZŠ

4–15

P t á c i  v  z i m ě

nejznámější druhy ptáků, zimní přikrmování a ochrana ptáků, ptačí tah, hlasy ptáků

TERMÍN: 12. 11. 2018 – 8. 3. 2019

60´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

ZŠ

4–15

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



Ž i v o t  s t r o m u

životní cyklus stromu, části stromu, strom jako domov, potravní pyramida, význam zeleně, zkoumání listů

TERMÍN: DUBEN–ŘÍJEN 

60´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

ZŠ

4–15

S t r o m y  v  z i m ě

fáze života stromu, význam stromů pro člověka, využití dřeva člověkem, význam stromů pro krajinu

TERMÍN: 12. 11. 2018 – 8. 3. 2019

60´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

ZŠ

4–15

S  p r i n c e z n o u  v  k o m n a t á c h

historie, rodinné vazby, vztah k památkám, zámecké názvosloví

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

ZŠ

4–12

C e s t a  z a  h v ě z d o u  b e t l é m s k o u

advent, vánoční příběh, tradice Vánoc, sv. Barbora, sv. Lucie, sv. Mikuláš, sv. Martin

TERMÍN: 19. 11. – 14. 12. 2018

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

ZŠ

4–15

T r a d i č n í  V e l i k o n o c e

lidové tradice a ukázky, význam a průběh Velikonoc

TERMÍN: 1. 4. – 18. 4. 2019

60´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

ZŠ

4–15

V á n o č n í  d í l n y

včelí vosk, odlévání olova, tradice

TERMÍN: 19. 11. – 14. 12. 2018

60´ 30 Kč

MŠ

40 Kč

ZŠ

4–15

V e l i k o n o č n í  d í l n y

rozvoj jemné motoriky, setba řeřichy, tvorba velikonoční dekorace

TERMÍN: 1. 4. – 18. 4. 2019

60´ 30 Kč

MŠ

40 Kč

ZŠ

4–15

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



V í m e ,  c o  j í m e

zdravá strava, původ potravin, potravinová pyramida, ochutnávka

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

ZŠ

4–15

P o h á d k o v ý  z á m e k  

divadelní představení, historické pokoje, klasická pohádka

TERMÍN: 20. 5. – 31. 5. 2019

45´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

ZŠ

4–12

P a n í  h r a b ě n k a  v z p o m í n á

historické zámecké interiéry, způsoby bydlení, význam rodiny, rodokmen, stavební slohy

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

ZŠ

4–15

V e j c e  –  z á z r a k  ž i v o t a

význam, plazi a ptáci, vejce jako symbol, pokusy s vejci, pohádka, ochutnávka

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

ZŠ

4–15

Z e  s t a r é  š k o l y

historie školství, způsob výuky, historické pomůcky, fyzické tresty, písmo

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 20 Kč

MŠ

30 Kč

ZŠ

4–15

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program





FOTO

PŘIJEDEME 
ZA VÁMI

Nabídka přednášek a programů, které můžeme realizovat přímo u Vás, ve škole                      
či jejím okolí. Jsme schopni vytvořit akci šitou na míru přímo pro vás. Pokud zde                   
nenajdete své téma, obraťte se na naše lektory. Uvedené přednášky a programy 
doporučujeme využít, zejména pokud nemáte možnost navštívit objekty Muzea. Další 
nabídka je k dispozici na webových stránkách Muzea u profilu jednotlivých                                
pracovníků. 

Ceny programů mimo prostory Muzea dle dohody.



T e r é n n í  b o t a n i c k á  e x k u r z e

Terénní exkuze v okolí školy nebo na vybranné přírodní lokality dle dohody např. rostliny jarního aspektu, 
rostliny v okolí vod, za orchidejemi a jiné.

KONTAKT: BARBORA SASÁKOVÁ | SASAKOVA@MUZEUMVALASSKO.CZ 

T e r é n n í  p ř í r o d o v ě d n á  e x k u r z e

Komentované vycházky do terénu v okolí školy či do vybrané přírodní lokality dle dohody. Exkurze jsou 
doplněny o aktivizační metody a simulační hry. Možno spojit s demonstrací rostlin a živočichů nebo 
s tematickou diskuzí. 

KONTAKT: JAN HUSÁK | HUSAK@MUZEUMVALASSKO.CZ

C e s t o v a t e l s k é  p ř e d n á š k y

Multimediální cestovatelské přednášky určené pro žáky ZŠ a SŠ jsou vhodným doplňkem výuky. Atmosféru 
přednášek dokresluje projekce autorských fotografií a videí, obohacená o dobrodružné a poutavé příběhy.
Altaj, Gruzie, Island, Kamčatka, Karpaty, Kyrgyzstán, Maroko, Norsko, Sicílie, Skotsko, Slovinsko, Špicberky

KONTAKT: JAN HUSÁK | HUSAK@MUZEUMVALASSKO.CZ

A r c h e o l o g i e  k r a j i n y

Přednáška na vybrané lokalitě, vysvětlení její polohy a významu v krajině, popis práce archeologa 
a prezentace sbírkových předmětů souvisejících s problematikou.

KONTAKT: SAMUEL ŠPANIHEL | SPANIHEL@MUZEUMVALASSKO.CZ

J e d l o b u k o v é  p r a l e s y  n a  V a l a š s k u  

Přírodovědná přednáška zaměřená na lesní přírodní rezervace na Valašsku, rostliny, zvířata a houby, 
které v nich žijí, ekologické a sociální souvislosti existence pralesů na Valašsku.

KONTAKT: LUKÁŠ SPITZER | SPITZER@MUZEUMVALASSKO.CZ

P ř í r o d a  n a  V a l a š s k u  v č e r a  a  d n e s  

Přírodovědná přednáška zaměřená na vývoj fauny a flóry dob minulých až do současnosti. Vliv činnosti 
člověka na přírodu a krajinu - negativní i pozitivní. Prezentace, sbírkové předměty. 

KONTAKT: LUKÁŠ SPITZER | SPITZER@MUZEUMVALASSKO.CZ

P r o g r a m y  H v ě z d á r n y  V s e t í n

V ojedinělých případech je možné s pracovníky hvězdárny dohodnout uskutečnění některých programů 
z nabídky, u nichž to dovoluje mobilní technické vybavení, přímo ve vaší škole. 

KONTAKT: PAVEL SVOZIL | INFO@HVEZDARNA-VSETIN.CZ

Nabídka přednášek a programů, které můžeme realizovat přímo u Vás, ve škole                      
či jejím okolí. Jsme schopni vytvořit akci šitou na míru přímo pro vás. Pokud zde                   
nenajdete své téma, obraťte se na naše lektory. Uvedené přednášky a programy 
doporučujeme využít, zejména pokud nemáte možnost navštívit objekty Muzea. Další 
nabídka je k dispozici na webových stránkách Muzea u profilu jednotlivých                                
pracovníků. 

Ceny programů mimo prostory Muzea dle dohody.



M o b i l n í  p l a n e t á r i u m

Sférická projekce v šestimetrovém planetáriu. Promítání vzdělávacích i zábavných filmů a realizace 
interaktivních lektorských programů. Moderní obohacení výuky spojené se zážitkem přímo u vás ve škole. 
Zábavná forma vzdělávání nejen na téma Sluneční soustava, hvězdy a vesmír, ale i z jiných oblastí přírodních 
věd. Planetárium vyžaduje prostor alespoň 7*8 metrů a 4 metry na výšku, je proto ideální např. pro školní 
tělocvičny. Doporučujeme postupně nahlásit více tříd. Nabídka jednotlivých programů bude postupně 
rozšiřována a naleznete ji na webových stránkách hvězdárny.

KONTAKT: PETR STOLAŘÍK | STOLARIK@MUZEUMVALASSKO.CZ



FOTO

NABÍDKA DVPP 
PRO PEDAGOGY 

Pro pedagogy (učitele i vychovatele) všech stupňů škol a školských zařízení jsme 
připravili nabídku akreditovaných vzdělávacích programů (VP) v rámci DVPP, v rámci 
kterých plně využijeme zázemí sbírek a příslušných objektů. Časová dotace každého 
VP je 6 x 45 minut.

Po absolvování získá pedagog osvědčení v rámci akreditovaného systému DVPP.
Cena jednoho VP je 400 Kč za pedagoga. Předběžné přihlášky a informace na adrese: 
jaroslavasevcikova@seznam.cz

V případě 10 a více zájemců, je možno zvolit si jiný termín VP (tzv. „školení na míru“).
VP probíhají pouze v příslušných objektech, protože prostředí je součástí seminářů, 
přednášek a exkurzí.



V P  J a k  o ž i v i t  v ý u k u  r e g i o n á l n í  h i s t o r i e

OBJEKT: ZÁMEK VSETÍN
TERMÍN: 13. 2. 2019

V P  J a k  o ž i v i t  v ý u k u  a s t r o n o m i e  a  m e t e o r o l o g i e  

OBJEKT: HVĚZDÁRNA VSETÍN
TERMÍN: 17. 1. 2019

V P  J a k  o ž i v i t  v ý u k u  p ř í r o d o p i s u  a  e n v i r o n m e n t á l n í  v ý c h o v y  

OBJEKT: ZÁMEK KINSKÝCH VE VALAŠSKÉM MEZIŘÍČÍ
TERMÍN: 8. 3. 2019

V P  J a k  o ž i v i t  v ý u k u  v ý t v a r n é  v ý c h o v y  a  v a l a š s k ý c h  t r a d i c

OBJEKT: ZÁMEK VSETÍN
TERMÍN: 3. 5. 2019

V P  J a k  o ž i v i t  v ý u k u  v ý t v a r n é  v ý c h o v y  a  v a l a š s k ý c h  t r a d i c

OBJEKT: ZÁMEK KINSKÝCH VE VALAŠSKÉM MEZIŘÍČÍ
TERMÍN: 12. 10. 2018





M g r .  J a n  H u s á k

husak@muzeumvalassko.cz

M g r .  L i n d a  H r n č i ř í k o v á

hrncirikova@muzeumvalassko.cz

NAŠI
LEKTOŘI

M g r .  M i l a d a  F o h l e r o v á

fohlerova@muzeumvalassko.cz

M g r .  O l g a  M e h e š o v á

mehesova@muzeumvalassko.cz

R N D r .  L u k á š  S p i t z e r ,  P h . D .

spitzer@muzeumvalassko.cz

M g r .  P a v e l  M a š l á n

maslan@muzeumvalassko.cz

z á m e k  V s e t í n



B c .  N e l a  V l č k o v á

vlckova@muzeumvalassko.cz

P a v e l  S v o z i l

svozil@hvezdarna-vsetin.cz

P e t r  S t o l a ř í k

stolarik@muzeumvalassko.cz

I n g .  M a r t i n  L e s k o v j a n

leskovjan@hvezdarna-vsetin.cz

B c .  B a r b o r a  S a s á k o v á

sasakova@muzeumvalassko.cz

M g r .  K a m i l a  V a l o u š k o v á

valouskova@muzeumvalassko.cz

M g r .  S a m u e l  Š p a n i h e l

spanihel@muzeumvalassko.cz

M g r .  K v ě t a  Z e m a n o v á

zemanova@muzeumvalassko.cz

h v ě z d á r n a  V s e t í n

z á m e k  K i n s k ý c h  v e  V a l a š s k é m  M e z i ř í č í



J a n  T o m á š

tomas@muzeumvalassko.cz

B c .  M i c h a e l a  Š i m č í k o v á

simcikova.michaela@muzeumvalassko.cz

z á m e k  L e š n á  u  V a l a š s k é h o  M e z i ř í č í



Lešná

Valašské Meziříčí

Vsetín

okres Kroměříž

okres Přerov
okres Nový Jičín

okres
Frýdek-Místek

Slovenská 
republika

ZÁMEK VSETÍN
Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín
+420 571 411 690 | zamek.vsetin@muzeumvalassko.cz

HVĚZDÁRNA VSETÍN
Jabloňová 231, 755 11 Vsetín 
+420 737 211 819 | info@hvezdarna-vsetin.cz

ZÁMEK KINSKÝCH VE VALAŠSKÉM MEZIŘÍČÍ
Zámecká 3, 757 01 Valašské Meziříčí
+420 734 236 279 | zamek.kinskych@muzeumvalassko.cz

ZÁMEK LEŠNÁ U VALAŠSKÉHO MEZIŘÍČÍ
Lešná 1, 756 41 Lešná u Valašského Meziříčí
+420 734 420 009 | zamek.lesna@muzeumvalassko.cz





TĚŠÍME SE 
NA VAŠI 
NÁVŠTĚVU
WWW.MUZEUMVALASSKO.CZ


